PORTARIA N.º 550, DE 24 DE AGOSTO DE 2.015.

 1

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

     VALDEMIR ANTÔNIO MORALLES, Prefeito

Municipal da Comarca de Colina, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, edita a seguinte Portaria, conforme dispõe a Lei Municipal n.º 2.578, de 27

de fevereiro de 2007, alterada pela Lei n.º 2.603 de 05 de setembro de 2007,

nomeou os seguintes membros.

     Artigo 1º - Ficam designados para compor o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação – FUNDEB, para o biênio 2015/2017, os seguintes membros:

1)  Representantes do Poder Executivo:

Elizabete Milani Neme – RG. 16.375.970-4 – Titular  (recondução)

Pâmela Cristina Gonçalves – RG. 44.596.729-8 – Suplente

2) Representantes da Secretaria Municipal de Educação indicados pelo Poder

Executivo:

Ana Lúcia Gomes Estefani – RG. 40.981.255-9 – Titular  (recondução)

Luiza Aparecida Maia – RG. 18.807.583 – Suplente  (recondução)

3) Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Simone Pires Silva – RG. 20.298.310 – Titular

Daniela Aparecida Spagnol Francisco – RG. 28.218.648-7 – Suplente

PORTARIA N.º 550, DE 24 DE AGOSTO DE 2.015.

 2

4) Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Vanessa Bizio Poliseli – RG. 33.567.511-6 – Titular  (recondução)

Marisabel Gonçalves Moreira Fertonani – RG. 42.312.764-0 – Suplente

5) Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas

Municipais:

Rosenei Gonçalves Rosa – RG. 28.218.770-4 – Titular

Daniela Magalhães Mezencio – RG. 41.994.729-2 – Suplente

6) Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais:

Maraiza Silmara Tarralo – RG. 26.606.358-5 – Titular

Maria Luiza Lourenço Silva Alves – RG. 17.451.767 – Suplente

Cristiane Aparecida Alepique – RG. 28.504.944-6 – Titular

Juliana Aparecida Pacheco Arruda – RG. 41.994.836-3 – Suplente

7) Representantes dos Estudantes Educação Básica Pública:

Celso Alves dos Santos  – RG. 1.218.679-1 – Titular  (recondução)

Fátima Aparecida Thomaz Bernardo – RG. 23.151.389-6 – Suplente

Renata de Oliveira dos Santos – RG. 29.803.225-9 – Titular

Maria Carolina Piai Correa dos Santos – RG. 44.163.313-4 – Suplente

8) Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Cristina Helena Zanette de Camargo – RG. 17.278.791 – Titular

Luiza Tereza Tonus – RG. 5.720.971 – Suplente

9) Representantes do Conselho Tutelar:

Reginaldo Aparecido Benedito Leme de Souza – RG. 41.239.592-7 – Titular

Mariana de Paula Ribeiro – RG. 44.163.360-2 – Suplente

    Artigo 2º - Os nomeados acima não serão remunerados e os seus

exercícios serão considerados de relevância para a Comunidade.

   Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º

582 de 17 de agosto de 2009, procedendo-se as anotações de estilo.

PORTARIA N.º 550, DE 24 DE AGOSTO DE 2.015.

 3

   Prefeitura Municipal de Colina, 24 de agosto de 2.015.

   VALDEMIR ANTÔNIO MORALLES

          Prefeito Municipal de Colina

    Registrada na Secretaria competente e publicada por afixação no

quadro de avisos desta Municipalidade.

MARIA INEZ MORARE SANTOS

          Assessor de Gabinete

                 (Substituta)